
UCHWAŁA NR LV/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 455 881,76 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące - 932 801,15 zł; 
2) dochody majątkowe - 523 080,61 zł 

       Tabela Nr 1 
w tym: 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 

1. 750   Administracja publiczna  530 236,61      7 156,00      523 080,61     
  75095  Pozostała działalność  530 236,61      7 156,00      523 080,61     

   0970 

wpływy z różnych 
dochodów (Fundusz 
Pomocy-wykonanie zdjęcia- 
4 645 zł, nadanie nr Pesel - 
2 511 zł)  7 156,00      7 156,00      

   6257 

dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.. 5 
ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Cyfrowa 
Gmina)  523 080,61       523 080,61     

2. 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  25 000,00      25 000,00      -       

  75412  
Ochotnicze straże 

pożarne  25 000,00      25 000,00      -       

   2710 

dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących  25 000,00      25 000,00      

3. 756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z 
ich poborem  97 332,15      97 332,15      -       

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 1



  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw  97 332,15      97 332,15      -       

   0270 

wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  97 332,15      97 332,15      

4. 758   Różne rozliczenia   638 469,00      638 469,00      -       

  75802  

Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu 
terytorialnego  615 951,00      615 951,00      

   2750 
środki na uzupełnienie 
dochodów gmin  615 951,00      615 951,00      

  75814  
Różne rozliczenia 
finansowe  22 518,00      22 518,00      

   2700 

środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł (Fundusz 
Pomocy-dodatkowe zadania 
oświatowe)  22 518,00      22 518,00      

5. 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 

społecznej  125 592,00      125 592,00      -       

  85395  Pozostała działalność  125 592,00      125 592,00      

   0970 

wpływy z różnych 
dochodów (Fundusz 
Pomocy -dodatek 40 zł)  125 592,00      125 592,00      

6. 855   Rodzina  20 352,00      20 352,00      -       

  85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3  18 852,00      18 852,00      

   0830 
wpływy z usług ("żłobkowe" 
z ZUS)  18 852,00      18 852,00      

  85595  Pozostała działalność  1 500,00      1 500,00      

   0970 

wpływy z różnych 
dochodów (Fundusz 
Pomocy- świadczenia 
rodzinne)  1 500,00      1 500,00      

7. 926   Kultura fizyczna  18 900,00      18 900,00      -       

  92604  
Instytucje kultury 
fizycznej  18 900,00      18 900,00      -       

   2460 

środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  18 900,00      18 900,00      

    Razem:  1 455 881,76      932 801,15      523 080,61     
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 24 168 zł, zgodnie z tabelą nr 2, w tym 

 dochody bieżące - 24 168 zł 
       Tabela Nr 2 

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 2



w tym: 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 
1. 758   Różne rozliczenia   5 316,00      5 316,00      

  75814  Różne rozliczenia finansowe  5 316,00      5 316,00      

   0970 

wpływy z różnych dochodów 
(Fundusz Pomocy-dodatkowe 
zadania oświatowe)  5 316,00      5 316,00      

2. 855   Rodzina  18 852,00      18 852,00      -       

  85516  
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3  18 852,00      18 852,00      

   0830 
wpływy z usług (wpłaty rodziców 
za żłobek)  18 852,00      18 852,00      

    Razem:  24 168,00      24 168,00      
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 1 563 563,76 zł, zgodnie z tabelą nr 3, 

w tym: 
1) wydatki bieżące -  865 983,15 zł 
2) wydatki majątkowe - 697 580,61 zł 
     Tabela Nr 3 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1. 010   Rolnictwo i łowiectwo  11 500,00     
  01008  Melioracje wodne  11 500,00     
    Wydatki bieżące  11 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  11 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  11 500,00     

   4210 
zakup materiałów i wyposażenia (w tym 2.500 zł - 
zakup kosiarki do trawy soł. Rozalin)  10 500,00     

   4270 zakup usług remontowych  1 000,00     
2. 020   Leśnictwo  12 000,00     

  02095  Pozostała działalność  12 000,00     
    Wydatki bieżące  12 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  12 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne 400,00     
   4170 wynagrodzenia bezosobowe 1 600,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  10 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  10 000,00     

3. 600   Transport i łączność  138 000,00     
  60016  Drogi publiczne gminne  138 000,00     
    Wydatki bieżące  15 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  15 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  15 000,00     

   4270 zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00     
    Wydatki majątkowe   123 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  123 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa dróg gminnych os.Północ-PT)  50 000,00     

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 3



   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa ul. Wczasowej i ul. Zarzecze-PT)  50 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Wykonanie projektu technicznego w zakresie 
przebudowy drogi w Tarnowskiej Woli " ulica 
"Szkolna" wraz z odwodnieniem i budową chodnika)  23 000,00     

4. 700   Gospodarka mieszkaniowa  50 000,00     
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  50 000,00     
    Wydatki bieżące  50 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  50 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  50 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  50 000,00     
5. 750   Administracja publiczna  682 087,61     

  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  151 851,00     

    Wydatki bieżące  151 851,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  151 851,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  151 851,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00     
   4260 zakup energii  121 451,00     
   4300 zakup usług pozostałych  15 000,00     

   4500 
pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego  400,00     

  75095  Pozostała działalność  530 236,61     
    Wydatki bieżące  7 156,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  7 156,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 156,00     

   4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników (Fundusz 
Pomocy)  5 900,00     

   4110 
składki na ubezpieczenia społeczne (Fundusz 
Pomocy)   1 084,00     

   4120 
składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy (Fundusz Pomocy)  172,00     

    Wydatki majątkowe  523 080,61     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  523 080,61     

   6067 
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (Cyfrowa Gmina)  523 080,61     

6. 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  173 350,00     
  75412  Ochotnicze straże pożarne  169 850,00     
    Wydatki bieżące  119 850,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  94 850,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  94 850,00     

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (w tym : 1.OSP 
Alfredówka-2000 zł, 2. OSP Poręby Dębskie-2 500 zł, 
3. OSP Rozalin-3000 zł, 4.OSP Chmielów-5000 zł, 5. 
OSP Nowa Dęba-3500 zł, 6. OSP Cygany-2000 zł, 7. 
OSP Jadachy- 3000 zł, 8. OSP Tarnowska Wola-4000 
zł)  60 000,00     

   4260 zakup energii  18 000,00     

   4300 
zakup usług pozostałych (w tym zagospodarowanie 
placu przy remizie OSP Rozalin-6 350 zł)  16 350,00     

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 4



   4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  500,00     
    2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  25 000,00     

   3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  25 000,00     
    Wydatki majątkowe   50 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku 
Domu Strażaka w Cyganach na dz. nr ewid. 1257/3)  50 000,00     

  75414  Obrona cywilna  3 500,00     
    Wydatki bieżące  3 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  3 500,00     

   4260 zakup energii  3 500,00     
7. 801   Oświata i wychowanie  33 702,00     
  80101  Szkoły podstawowe  26 468,00     
    Wydatki bieżące  26 468,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  26 468,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  11 468,00     

   4790 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli (Fundusz 
Pomocy)  11 468,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  15 000,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00     
  80104  Przedszkola  7 234,00     
    Wydatki bieżące  5 734,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 734,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 734,00     

   4790 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli (Fundusz 
Pomocy)  5 734,00     

    Wydatki majątkowe  1 500,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 500,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa windy w Przedszkolu Nr 1 i Przedszkolu 
Nr 5 w Nowej Dębie)  1 500,00     

8. 851   Ochrona zdrowia  97 332,15     
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  97 332,15     
    Wydatki bieżące  97 332,15     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  97 332,15     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    97 332,15     

   4300 zakup usług pozostałych  97 332,15     

9. 852   Pomoc społeczna  49 100,00     
  85215  Dodatki mieszkaniowe  49 100,00     
    Wydatki bieżące  49 100,00     
    z tego  

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 5



    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych  49 100,00     

   3110 
świadczenia społeczne (dodatek mieszkaniowy 
zad.wł.b.gm.)  49 100,00     

10. 853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  125 592,00     
  85395  Pozostała działalność  125 592,00     
    Wydatki bieżące  125 592,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  125 592,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   992,00     

   4010 
wynagrodzenie osobowe pracowników (Fundusz 
Pomocy)  992,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    124 600,00     

   4300 zakup usług pozostałych  124 600,00     

11. 855   Rodzina  6 500,00     

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  5 000,00     
    Wydatki bieżące  5 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  5 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    5 000,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00     
  85595  Pozostała działalność  1 500,00     
    Wydatki bieżące  1 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  135,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    135,00     

   4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników (Fundusz 
Pomocy-świadczenia rodzinne)  135,00     

    2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 365,00     

   3110 
świadczenia społeczne (Fundusz Pomocy-
świadczenia rodzinne)  1 365,00     

12. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  95 500,00     

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  33 000,00     
    Wydatki bieżące  33 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  33 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    33 000,00     

   4260 zakup energii  33 000,00     

  90095  Pozostała działalność  62 500,00     
    Wydatki bieżące  62 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  62 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    62 500,00     

   4260 zakup energii  2 500,00     
   4300 zakup usług pozostałych   60 000,00     

13. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  70 000,00     
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  70 000,00     
    Wydatki bieżące  70 000,00     
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące  70 000,00     

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 6



   2480 
dotacje podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury   70 000,00     

14. 926   Kultura fizyczna  18 900,00     
  92604  Instytucja Kultury Fizycznej  18 900,00     
    Wydatki bieżące  18 900,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  18 900,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  18 900,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych  8 900,00     
    Razem:  1 563 563,76     
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 131 850 zł, zgodnie z tabelą nr 4 , 

w tym  
wydatki majątkowe - 131 850 zł 

     Tabela Nr 4 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1. 010   Rolnictwo i łowiectwo  8 850,00     
  01008  Melioracje wodne  8 850,00     
    Wydatki majątkowe  8 850,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  8 850,00     

   6060 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(w tym: zakup traktorka-kosiarki dla 
soł.Rozalin)  8 850,00     

2. 600   Transport i łączność  123 000,00     

  60016  Drogi publiczne gminne  123 000,00     
    Wydatki majątkowe  123 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  123 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa drogi gminnej nr 100357R-ul. 
Wojska Polskiego, Nowa Dęba)  50 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa drogi gminnej nr 100351R-ul. 
A.Krzywoń, Nowa Dęba)  50 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Wykonanie projektu odwodnienia i chodnika 
ulicy "Szkolnej" w Tarnowskiej Woli)  23 000,00     

    Razem:  131 850,00     
§ 5. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu 

miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok, wynikającą z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 
poz. 583 z późn.zm.) - Fundusz Pomocy. Kwotę 151 450 zł stanowiącą dochód budżetu gminy 
przeznacza się na wydatki w wysokości 151 450 zł: 
1) zwiększa się dochody w: 

a) Dział 750 Rozdział 75095 Paragraf 0970 o kwotę - 7 156 zł; 
b) Dział 758 Rozdział 75814 Paragraf 2700 o kwotę - 22 518 zł; 
c) Dział 853 Rozdział 85395 Paragraf 0970 o kwotę - 125 592 zł; 
d) Dział 855 Rozdział 85595 Paragraf 0970 o kwotę - 1 500 zł. 

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 7



2) zmniejsza się dochody w Dział 758 Rozdział 75814 Paragraf 0970 o kwotę 5 316 zł; 
Po zmianach plan dochodów wynosi  280 206 zł 

3) zwiększa się wydatki w : 
a) Dział 750 Rozdział 75095 Paragraf 4010 o kwotę - 5 900 zł; 
b) Dział 750 Rozdział 75095 Paragraf 4110 o kwotę - 1 084 zł; 
c) Dział 750 Rozdział 75095 Paragraf 4120 o kwotę - 172 zł; 
d) Dział 801 Rozdział 80101 Paragraf 4790 o kwotę - 11 468 zł; 
e) Dział 801 Rozdział 80104 Paragraf 4790 o kwotę - 5 734 zł; 
f) Dział 853 Rozdział 85395 Paragraf 4010 o kwotę - 992 zł; 
g) Dział 853 Rozdział 85395 Paragraf 4300 o kwotę - 124 600 zł; 
h) Dział 855 Rozdział 85595 Paragraf 4010 o kwotę - 135 zł; 
i) Dział 855 Rozdział 85595 Paragraf 3110 o kwotę - 1 365 zł. 

Po zmianach plan wydatków wynosi 280 206 zł. 
§ 6. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu 

miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok, wynikającą z art.92 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) - dochody z części opłat za sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na przeciwdziałanie negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu: 
1) ustala się dochody budżetu gminy w dz. 756 - 75618 - 0270 - 97 332,15 zł; 
2) ustala się wydatki budżetu gminy w dz. 851 - 85154 - 4300 - 97 332,15 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz 583, 1005 
[2] Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz.U. z 2021 r. , poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 

2270 z 2022 r. poz. 583 

Id: D4F92A75-2B7B-4318-AC24-BC917E213BE6. Uchwalony Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera i


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8


